CPL Aviso de Alteração de Data Página 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 022/2024
AVISO DE REABERTURA DA SESSÃO

REFERENTE: Edital n.º 023/2024 – Processo Administrativo n.º 049/2024.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para confecção de apostilas, conforme demandas dos

cursos do SENAR-AR/MS.

O Serviço Nacional de Aprendizagem Rural – Administração Regional de Mato Grosso do

Sul (SENAR-AR/MS), por intermédio de sua Comissão Permanente de Licitação (CPL), desig-

nada pela Portaria n.º 007/2024/PRES.CA, no uso de suas atribuições, informa que a licitação

está suspensa por desconexão do pregoeiro, atendendo ao que preconiza o Edital 023/2024

em seu item 6.4.: “Quando a desconexão do sistema eletrônico para o Pregoeiro persistir por

tempo superior a 10 (dez) minutos, a sessão pública será suspensa e reiniciada somente de-

corridas 24 (vinte e quatro) horas após a comunicação do fato aos participantes, no sistema

“Licitações-e” https://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp”.

Informamos que o certame retornará em 28/05/2024, as 16h40 horário oficial de Brasília.

Campo Grande, MS, 27 de junho de 2024.

Comissão Permanente de Licitação – CPL